
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  479
del  22 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva del servizio di Tesoreria consortile per il quinquennio 
2026-2030. Impegno di spesa e attivazione del servizio - CIG B907ECB643

 
IL DIRETTORE

Premesso che:
• con determinazione n. 384 del 20/10/2025 si è provveduto a pubblicare la manifestazione 

di interesse relativa alla procedura in oggetto;
• con determinazione n. 417 del 10/11/2025 si è provveduto a pubblicare la  RDO per  l'affi-

damento del servizio di tesoreria del consorzio per la durata di anni cinque, oltre ad even-
tuale rinnovo.

• con determinazione  n. 454 del 4/12/2025, a seguito di ammissione,  è stata nominata la 
commissione di gara

• con determinazione  n. 458 del 5/12/2025, è stato aggiudicato provvisoriamente il servizio

Dato atto che dalla verifiche di legge non sono emersi elementi ostativi all’aggiudicazione del servi-
zio a UNICREDIT S.P.A. (p.i. 00348170101) alle condizioni di cui all’offerta presentata. 

Richiamato, inoltre, l’art. 17, comma 8, del vigente Codice dei contratti D.Lgs. n. 36 del 2023,  per  
il quale l’esecuzione del contratto può essere iniziata, anche prima della stipula, per motivate ragio-
ni e ravvisate le stesse nella peculiarità del servizio e nell’interesse di avere un solo interlocutore  
per l’esercizio finanziario 2026, e precisato che l’esecuzione anticipata è prevista nella documenta-
zione di gara.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 24 assunta in data odierna con cui è stato appro-
vato il Bilancio previsione 2026/2028.



Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 36/2023, Codice dei contratti pubblici

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto;

Di  aggiudicare  in  via  definitiva  ed  efficace  il  servizio  di  Tesoreria  consortile  con  decorrenza 
1/1/2026 e per 5 anni, rinnovabili, a UNICREDIT S.P.A. (p.i. 00348170101).

Di disporre la comunicazione dell’aggiudicazione tramite il portale MEPA.

Di disporre l’inizio dell’esecuzione al 1 gennaio 2026 nelle more della stipula contrattuale, comuni-
candolo alla Banca d’Italia.

Di impegnare il canone annuo di euro 8.500 sul cap. 75/509 cod 01|03|1|103|01.3|  del Bilancio di 
esercizio 2026/2028 - CIG B907ECB643 -nel seguente modo:

Anno di esercizio Anno di esigibilità Importo 

2026 2026 € 8.500,00

2027 2027 € 8.500,00

2028 2028 € 8.500,00

Di dare atto che il  canone inerente gli  esercizi  2029 e 2030 dovrà essere impegnato a seguito 
dell’approvazione del Bilancio 2027/2029 e 2028/2030.

Pianezza 22/12/2025
DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 22/12/2025
RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA
F.to Dott. Marco Battaglia 

ESTENSORE: DOTT. BATTAGLIA MARCO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

75 
75 
75

509 
509 
509

61 
23 
1

2026 
2027 
2028

  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 gennaio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 479
	del 22 dicembre 2025

